Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0228/2023
Em, 06 de setembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR FELIPE GOMES DA CONCEIÇÃO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Felipe Gomes da Conceição, pelos relevantes serviços prestados ao Município
de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Felipe Gomes da Conceição, natural de Cabo Frio, tem 33 anos, é empresário no
ramo da alfaiataria.

Felipe é autodidata, herdando os dons de sua família e sendo assim conseguiu
lapidar com maestria toda a sua carreira. Desde da sua infância apresentando um talento
nato para desenho e com o mundo da moda.

Vestindo hoje pessoas de todos os cantos do mundo. Atraídos pela sua alta costura
que é única e personalizada.

Completando 15 anos muito bem consolidados no mercado nacional e atraindo
também um vasto público estrangeiro elevando o nome da nossa amada Cabo Frio ao
redor do mundo.

O atelier Filipe Gomes hoje representa uma empresa forte, atemporal e
potencializada pela qualidade de atendimento que oferece.

Ser alfaiate e estilista estavam escritos no destino do Filipe Gomes.